АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 09.06.2015 г.

№ 68
	«О  представлении лицами, замещающими должности  муниципальной   службы    в администрации  Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района, сведений о своих  расходах, о  расходах  своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения  средств,  за  счет которых совершена сделка»

        В целях реализации статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Владимирской области от 10.11.2008 N 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области»,

                                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.
Утвердить прилагаемые:
а)  Положение о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение N 1);
б)
перечень должностей муниципальной службы в администрации  Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, о расходам своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение № 2).
2. Установить, что сведения, представленные лицами, замещающими должности муниципальной службы, о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения от 02.04.2015№43.
Сведения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с  законодательством  Российской  Федерации  о  государственной  тайне.
3. Постановление администрации Краснопламенского сельского поселения от 05.04.2013 № 32 «О  представлении  лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района, сведений о своих расходах, о расходах  своих  супруги (супруга) и   несовершеннолетних детей, а также  об источниках   получения   средств, за счет которых совершена сделка» признать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования  в средствах массовой информации.

Глава  Краснопламенского

сельского поселения                                                                                       Н.А.Мокрушина
Приложение № 1 постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения № 68 от 09.06.2015

Положение о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
2. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на лицо, замещающее должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения.

3. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

В администрации Краснопламенского сельского поселения сведения о расходах представляются  в   кадровую  службу   сельского  поселения .
4. При представлении сведений о расходах указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка - получен​ная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты) и т.д. и под​тверждающие источники получения средств документы (чеки, справки, кре​дитные договоры и т.д.).

Сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляются в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 указанного закона.

5.
Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2 постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения № 68 от 09.06.2015
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации  Краснопламенского  сельского поселения  Александровского   района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
1. Заместитель главы администрации поселения;

2. Заведующий отделом.